

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° PE04/FEG/2025 – Processo N° 316/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu, Sr.(a) Luciane Elisabete Pereira, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 316/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) PE04/FEG/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LOUSA – QUADRO NEGRO – NAS DIMENSÕES DE 6X1
Quantidade:	4 UNID(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 3.000,00
Valor Total:	R\$ 12.000,00
Participante Vencedor:	LOUSAS BRASIL COMERCIO DE QUADROS E ARTIGOS ESCOLARES LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	40.801.863/0001-82
Cidade UF:	Curitiba - PR
Valor total Contratado:	R\$ 12.000,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ÓCULOS RV (META QUEST 3 512GB REALIDADE VIRTUAL 4K+ E SOM 3D)
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	META
Valor Unitário:	R\$ 5.799,00
Valor Total:	R\$ 17.397,00
	CARLOS EDUARDO CUNHA

Participante Vencedor:	
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	44.257.944/0001-14
Cidade UF:	Indaiatuba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 17.397,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	CAMA HOSPITALAR
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 985,57
Valor Total:	R\$ 1.971,14
Participante Vencedor:	D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	10.921.809/0001-00
Cidade UF:	Juiz de Fora - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.971,14

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	BERÇO RECÉM NASCIDO COM CESTO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 937,67
Valor Total:	R\$ 937,67
Participante Vencedor:	D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	10.921.809/0001-00
Cidade UF:	Juiz de Fora - MG
Valor total Contratado:	R\$ 937,67

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	BERÇO HOSPITALAR COM COLCHÃO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 1.286,50

Valor Total:	R\$ 1.286,50
Participante Vencedor:	D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	10.921.809/0001-00
Cidade UF:	Juiz de Fora - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.286,50

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	BIOMBO / CORTINA LEITO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 521,92
Valor Total:	R\$ 1.043,84
Participante Vencedor:	D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	10.921.809/0001-00
Cidade UF:	Juiz de Fora - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.043,84

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	COLCHÃO DE SOLTEIRO HOSPITALAR
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 486,70
Valor Total:	R\$ 973,40
Participante Vencedor:	D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	10.921.809/0001-00
Cidade UF:	Juiz de Fora - MG
Valor total Contratado:	R\$ 973,40

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	KIT CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEM 5FR X 130MM
Quantidade:	20 KIT(s)

Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	SONDA SENGSTAKEN-BLAKEMORE
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	SIMCAPTURE PRO ON-PREMISES SOFTWARE
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	SIMCAPTURE NODE
----------------------	-----------------

Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	PACOTE DE MÓDULO DE ÁUDIO ESTE PACOTE INCLUIRÁ: CODIFICADOR DE ÁUDIO PARA CAPTURA DE FALA (MICROFONE) E/OU UM ALTO-FALANTE CONECTADO A UM AMPLIFICADOR ALIMENTADO POR POE.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	MICROFONE DIGITAL AXIS T8355
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PACOTE DE CÂMERA FIXA INCLUI CÂMERA IP FIXA AXIS P3374-V, SUPORTE DE CÂMERA EMBUTIDO AXIS T94K02L, MIDSPAN AXIS T8120, CABOS DE ALIMENTAÇÃO, CABO DE CONEXÃO ETHERNET DE 6 PÉS E CABO PLENUM CAT6 DE 50 PÉS.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PACOTE DE CÂMERA PTZ INCLUI CÂMERA IP PTZ AXIS M5525-E, SUPORTE DE CÂMERA EMBUTIDO AXIS T94P01L, MIDSPAN AXIS T8120, CABOS DE ALIMENTAÇÃO, 1 CABO DE CONEXÃO ETHERNET DE 6 PÉS E 1 CABO PLENUM CAT6 DE 50 PÉS.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SIMCAPTURE PRO ON PREMISE INSTALLATION
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
	Não Houve Participante Vencedor

Participante Vencedor:	
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	SIMCAPTURE PRO ON-SITE FOR ON PREMISE
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	RÉGUA DE GASES HOSPITALAR 3 SAÍDAS
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	CARRINHO DE EMERGÊNCIA 4 GAVETAS
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	RA MOVEIS - RA80
Valor Unitário:	R\$ 1.393,67

Valor Total:	R\$ 5.574,68
Participante Vencedor:	EQ SAUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	27.971.028/0001-22
Cidade UF:	Brodowski - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.574,68

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	NOTEBOOK - PROCESSADOR: - FREQUÊNCIA BASE: 2,5GHZ; - NÚCLEOS: 6; - THREADS: 12; - CACHE: 12 MB; OU SUPERIOR MEMÓRIA: - DDR4, 3200MHZ, 16GB (1X16 OU 2X8) OU SUPERIOR ARMAZENAMENTO: - SSD M.2 240GB, LEITURA 1GB/S, GRAVAÇÃO 1GB/S OU SUPERIOR
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	POSITIVOVISION R15 ryzen 7 5700u/2x8GB/256gb/15.6"
Valor Unitário:	R\$ 2.955,17
Valor Total:	R\$ 11.820,68
Participante Vencedor:	Caroline disque da Silva me
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	40.260.072/0001-92
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 11.820,68

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	DATASHOW - RESOLUÇÃO: 3200 LUMENS -3200 LUMENS DE BRILHO EM CORES 1 -3200 LUMENS DE BRILHO EM BRANCO 1 -PROJETOR INTERATIVO DE DISTÂNCIA ULTRACURTA MODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL / TRASEIRO / INSTALADO NO TETO - LCD SCREEN: 0.59-POLEGADAS (D9, C2 FINE) - MÉTODO DE PROJEÇÃO: MATRIZ ATIVA TFT DE POLI-SILÍCIO - NÚMERO DE PIXEL: 1,024,000 PONTOS (1280 X 800) X 3 - BRILHO DE COR - SAÍDA DE LUZ DE COR: 3.200 LUMENS - BRILHO DE BRANCO - SAÍDA DE LUZ BRANCA: 3.200 LUMENS - RAZÃO DE ASPECTO: 16:10 - RESOLUÇÃO NATIVA: WXGA - TIPO DE LÂMPADA: 250W UHE - DURAÇÃO DA LÂMPADA: 5,000 HORAS (NORMAL); 10,000 HORAS (ECO) - TAMANHO DA TELA/ DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO: 60" A 100" - (35,4 – 60,1 CM) - CORREÇÃO DE KEYSTONE: VERTICAL: ± 3° / HORIZONTAL: ± 3° - RAZÃO DE CONTRASTE: ATÉ 14.000: 1 - REPRODUÇÃO DE COR: ATÉ 1,07 BILHÕES DE CORES - RUÍDO DO VENTILADOR: 29 DB / 35 DB - TEMPERATURA: 5 °C A 40 °C - DIMENSÕES: 36,7 X 18,7 X 40 CM CONECTIVIDADE PADRÃO: - D-SUB 15PIN (X 2) - VÍDEO RCA (X 1) - HDMI 1/MHL (X 1) - D-SUB 15PIN
----------------------	--

	COMPARTILHADO COM COMPUTADOR 2 (X 1) - ENTRADA ÁUDIO STEREO MINI (X 3) - SAÍDA ÁUDIO STEREO MINI (X 1) - RS-232C (X 1 D-SUB 9PIN) - USB TIPO A (X 1 - MEMÓRIA USB, FIRMWARE, COPIAR OSD) - USB TIPO B (X 1 - USB DISPLAY, MOUSE, CONTROLE) - LAN - RJ45 (X 1)
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	COLPOSCÓPIO - CINCO AUMENTOS VARIÁVEIS DE IMAGEM: 6X, 10X, 16X, 25X E 40X COM ALTA DEFINIÇÃO DE IMAGEM - TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 110 – 230 VC.A. 50/60 HZ. - FUSÍVEIS DE PROTEÇÃO: 2X FUSÍVEIS DE VIDRO 5X20 MM T 2AL, 250V. - POTÊNCIA MÁXIMA DE CONSUMO: 55 VA. - MODO DE OPERAÇÃO: CONTÍNUO. - POTÊNCIA DO LED: 10 W. - ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (RA): ≥ 95. - FILTRO LUZ VERDE. - BRAÇO ARTICULÁVEL PARA CADEIRA DE EXAMES - CÂMERA DE VÍDEO. - DIVISOR DE IMAGENS. - CABEÇOTE ÓPTICO COM DIVISOR DE LUZ E IMAGEM. - OBJETIVA COM DISTÂNCIA FOCAL DE 300 MM. - OCULARES: GRANDE ANGULAR 12,5X, UMA FIXA E OUTRA AJUSTÁVEL; O AJUSTE DA DIOPTRIA É UTILIZADO PARA QUE A LINHA DE VISÃO SEJA COINCIDENTE COM A DISTÂNCIA INTERPUPILAR (DIP). - DIÂMETRO DO CAMPO LUMINOSO (MILÍMETROS): 40 MM. - REGULAGEM DE ALTURA PODE VARIAR CONFORME A ESTATIVA (METROS): 0,85 – 1,30M. - DIMENSÕES DO EQUIPAMENTO SEM ACESSÓRIOS: (LARGURA/PROFUNDIDADE/ALTURA): 0,50 X 0,50 X 1,35 M. - PESO LÍQUIDO: 15 KG. - PRODUTO PROJETADO CONFORME AS NORMAS REGULAMENTADORAS: - ABNT NBR IEC 60601-1: 2010 + EMENDA IEC: 2012 / ABNT NBR IEC 60601-1-2: 2010 / ABNT NBR IEC 60601-1-6: 2011 / CISPR 11: 2003 / IEC 61000-4-2: 2008 / IEC 61000-4-4: 2012 / IEC 61000-4-5: 2005 / IEC 61000-4-6: 2008 / IEC 61000-4-8: 2009 / IEC 61000-4-11: 2004 / IEC 61000-3-2: 2009 / IEC 61000-3-3: 2008. -CERTIFICAÇÃO INMETRO. - REGISTRO ANVISA N.º 80127840014. - MONITOR DE VÍDEO 22" OU MAIOR. - SISTEMA DE CAPTURA DE IMAGENS SC 3000
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	PRÓPIA
Valor Unitário:	R\$ 17.000,00
Valor Total:	R\$ 17.000,00
Participante Vencedor:	MARTEC MED INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA
Apelido:	Participante 3

Documento do Licitante:	00.625.332/0001-61
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 17.000,00

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	TABLETS (5G, 256GB, 8GB RAM, TELA 12.4 POLEGADAS)
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	PLATAFORMA DIGITAL - PLATAFORMAS 3D - ANATOMIA HUMANA - PL-01 CSANMEK TECHNOLOGY
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ANATOMIC ATI
Valor Unitário:	R\$ 250.000,00
Valor Total:	R\$ 500.000,00
Participante Vencedor:	GS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	47.031.476/0001-53
Cidade UF:	Vila Velha - ES
Valor total Contratado:	R\$ 500.000,00

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	TABLETS (5G, 256GB, 8GB RAM, TELA 12.4 POLEGADAS)
Quantidade:	45 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-

Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 26

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SIMULADOR DE ANATOMIA TAMANHO REAL
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Mogi Guaçu - SP, 29 de Setembro de 2025 as 15 horas e 30 minutos

Assinatura Luciane Elisabete Pereira

Autoridade Competente: Luciane Elisabete Pereira,

Promotor: Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu